
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.7 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Piano annuale dei flussi di cassa ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art.6 del D.L. 

n.155 del 19 ottobre 2024. 
 

 
 L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di febbraio alle ore 14,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 6 del decreto-legge n. 155 del 19 ottobre 2024 che ai commi 1 e 2 recita:  

“1. Al fine di rafforzare le misure già previste per la riduzione dei tempi di pagamento, dando 

attuazione alla milestone M1C1-72-bis del PNRR, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottano entro il 28 febbraio di ciascun 

anno, un piano annuale dei flussi di cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli 

incassi relativi all'esercizio di riferimento. Il piano annuale dei flussi di cassa è redatto sulla base 

dei modelli resi disponibili sul sito istituzionale del Ministero dell'economia e delle finanze - 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato.  

  2. Il competente organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica che sia 

predisposto il piano di cassa di cui al comma 1.” 

 

Visto il modello reso disponibile sul sito istituzionale del Ministero dell'economia e delle finanze - 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato. 

 

Visto il Piano annuale dei flussi di cassa per il 2025 allegato, predisposto dal Responsabile 

finanziario, sentiti i responsabili degli altri servizi dell’ente. 

 

Precisato che il Piano annuale dei flussi di cassa sarà trimestralmente aggiornato con determinazione 

del responsabile finanziario. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di 

Ragioneria rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di adottare, ai sensi dell’art.6 comma 1 del D.L. n. 155 del 19 ottobre 2024, il Piano annuale 

dei flussi di cassa per il 2025 allegato al presente provvedimento, per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

2) Di comunicare, ai sensi dell’art.6 comma 2 D.L. n. 155 del 19 ottobre 2024, il presente 

provvedimento all’Organo di revisione, per la verifica di competenza. 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere con 

gli adempimenti connessi, con separata votazione unanime favorevole, a norma dell’articolo 

134, 4° comma del D.Lgs. n.267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 
 


